[image: image1.png]

Совет депутатов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района                Республики  Мордовия

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

второго созыва
от 23.03.2023 г.                                                                                          № 58

с.Киржеманы

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики Мордовия

от 31.08.2020 г. № 35 «Об установлении земельного налога»

   В соответствии с вступившими в законную силу 01.01.2023 г. изменениями, внесёнными Федеральным законом от 14.07.2022 г. №263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и  вторую Налогового кодекса Российской Федерации» в   статью 397 Налогового кодекса Российской Федерации, в целях приведения решения Совета депутатов Киржеманского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством

Совет депутатов Киржеманского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 31.08.2020г. №35 «Об установлении земельного налога»  (с изм. от 21.10.2020 г. № 40, от 18.11.2022 г. № 52) следующие изменения:

1.1 Пункт 8 изложить в новой редакции:

   «8. Земельный налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с исчислением земельного налога с 01 января 2023 года.

Глава Киржеманского сельского поселения:                              Н.А.Козырев